



mc17es891785c5

Úřad městské části Praha 17
Žalanského 291/12b
163 00 Praha – Řepy
DS: 4mnbvza

Žadatel:

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 131/2000 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb.

I.

1. Ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze § 51 odst. 2) písm. c) v souvislosti s výkonem své funkce zastupitele a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) Vás žádám o zpřístupnění následujících informací týkajících se veřejné zakázky na stavební práce „Stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17“, jejímž předmětem je vybudování nového kontejnerového stání v ulici Makovského pro 6 ks nádob smíšeného a separovaného komunálního odpadu:

- Je předmět veřejné zakázky, specifikovaný také ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, dokončen?

V případě, že ne, žádám o informaci, proč tomu tak dosud není.

- Je předmět veřejné zakázky, specifikovaný také ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, předán objednateli?

V případě, že ano, žádám o zápis o předání a převzetí díla, podepsaný odpovědnými zástupci smluvních stran, a to se všemi jeho přílohami.

V případě, že ne, žádám o informaci, proč tomu tak dosud není.

- Odpovídá realizované dílo, specifikované ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, zadávací dokumentaci, která byla součástí veřejné zakázky?

V případě, že ne, žádám o informaci, proč tomu tak není, a zda je realizované dílo v souladu se smlouvou o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17.

- Žádám o informaci, zda jsou ze strany městské části Praha 17 vymáhány po zhotoviteli díla, specifikovaného ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, některé ze smluvních pokut ujednané v článku XIII. této smlouvy o dílo.

2. V souladu s ust. § 17 odst. 1 zákona 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, trvám na vedení komunikace výhradně elektronickou formou prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví žádosti.

II.

3. Ve smyslu § 17 odst. 2 InfZ žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Děkuji

V Praze dne 28. července 2023



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
A DOPRAVY

Vaše značka:
Číslo jednací: ÚMČP17 013331/2023/ZPD/Hr
Spisová značka: S-ÚMČP17 013331/2023/2

Vyřizuje: Ing. Jaroslava Hrdličková
Telefon: 235 300 655
E-mail: jaroslava.hrdlickova@praha17.cz
Počet stran: 2
Datum: 10.08.2023

Vážený pane bakaláři,

na základě Vaší žádosti ze dne 28.07.2023 zasláné podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

- 1) **Je předmět veřejné zakázky, specifikovaný také ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, dokončen? V případě, že ne, žádám o informaci, proč tomu tak dosud není.**

V současné době není předmět veřejné zakázky ve své finální podobě, tj. není dokončen, a to z následujících důvodů:

Vlastníkem pozemku, na kterém je kontejnerové stání realizováno, je Hlavní město Praha zastoupené TSK hl. m. Prahy a.s., Veletržní 1623/24, 170 00, Praha 7, IČO: 03447286 (dále jen „TSK“), které stanovilo, aby investor na zábory a zásahy do komunikací a pozemků ve správě TSK uzavřel smlouvu o výpůjčce k této akci. Absence výpůjční smlouvy a souhlasu s výkopovými pracemi, které byly pro provedení díla nezbytné, bohužel vznikla v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany TSK (i po opakovaných urgencích více jak 2 měsíce) a dále v souvislosti s odchodem pracovníka ÚMČ Praha 17 ke konci roku 2022, který měl tuto akci na starosti. Tím došlo k posunu termínu realizace díla, nicméně doba realizace akce byla neměnná a byla v souladu s vysoutěženou nabídkou a uzavřenou smlouvou o dílo č. 2022/0370 ze dne 30.11.2022. Dále na základě dlouhodobé nedostupnosti některých materiálů, které byly potřeba pro realizaci kontejnerového stání, došlo k prozatímnímu použití jiných materiálů a funkčních prvků.

- 2) **Je předmět veřejné zakázky, specifikovaný také ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, předán objednateli? V případě, že ano, žádám o zápis o předání a převzetí díla, podepsaný odpovědnými zástupci smluvních stran, a to se všemi jeho přílohami. V případě, že ne, žádám o informaci, proč tomu tak dosud není.**

Zhotovitel doposud předmět veřejné zakázky objednateli nepředal, protože dílo není v současnosti zcela dokončeno (viz podrobnější informace bod 1 a 3). Po závěrečném vyhotovení díla bude sepsán zápis o jeho převzetí.

- 3) **Odpovídá realizované dílo, specifikované ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, zadávací dokumentaci, která byla součástí veřejné zakázky? V případě, že ne, žádám o informaci, proč tomu tak není, a zda je realizované dílo v souladu se smlouvou o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17.**

Kontejnerové stání bude dokončeno dle zadávací dokumentace v první polovině září 2023. Použití jiných materiálů a funkčních prvků vzniklo v důsledku dlouhodobé nedostupnosti některých materiálů, které byly potřeba k realizaci kontejnerového stání. V rámci definitivních úprav dojde především ke změně povrchu střechy.

- 4) **Žádám o informaci, zda jsou ze strany městské části Praha 17 vymáhány po zhotoviteli díla, specifikovaného ve smlouvě o dílo č. 2022/0370 - stání pro kontejnery KO-MAKOVSKÉHO, Praha 17, některé ze smluvních pokut ujednané v článku XIII. této smlouvy o dílo.**

Ze strany městské části Praha 17 nejsou po zhotoviteli díla vymáhány pokuty dle smlouvy o dílo č. 2022/0370.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, sdělujeme, že náklady na úhradu nebudou účtovány.

S pozdravem

Mgr. David Zlatý
vedoucí odboru ŽPD